

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 010/2011/1.2/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **010/2011/1.2/OPV/D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Stredoeurópska vysoká škola v Skalici n.o.

sídlo : Kráľovská č.386/11, 909 01 Skalica

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Ing. Heidy Schwarczová, PhD.

IČO : 36077631

DIČ : 2021802596

banka : Slovenská záručná a rozvojová banka

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

~~refundácia:~~⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 010/2011/1.2/OPV (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26110230046 v znení Dodatkov č. 010/2011/1.2/OPV/D01, č. 010/2011/1.2/OPV/D02, č. 010/2011/1.2/OPV/D03 a Usmernenia Poskytovateľa č.5 zo dňa 24.10.2012, uvedenej v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Prijímateľa
RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Skalici, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa
Ing. Heidy Schwarczová, PhD.

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Ciselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					53 840,16			
1.1.1.	Riadiaci personál					38 089,44			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	1 440	12,17	17 524,80	Projektový manažér zabezpečujúci celkové riadenie projektu na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania projektu (18 mesiacov) s predpokladom výkonu práce v priemere 20 hodín týždenne (18x4x20). Týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Jednotková cena je 9,- eur za hodinu + odvody zamestnávateľa 35,2 % (9x1,352=12,17).	Riadenie projektu, súvis s realizáciou hlavných aktivít projektu 1.1 - 1.4.	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1.	637027	osobohodina	720	9,09	6 544,80	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1. zabezpečujúci koordináciu vecnej realizácie aktivity 1.1. na základe dohody o pracovnej činnosti. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity (18 mesiacov) s predpokladom výkonu práce 10 hodín týždenne (18x4x10). Jednotková cena je 9,09,- eur vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	Riadenie projektu, súvis s realizáciou hlavnej aktivity projektu č. 1.1.	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2. a 1.4.	610620	osobohodina	960	12,17	11 683,20	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2. a 1.4. zabezpečujúci koordináciu vecnej realizácie aktív č. 1.2. a 1.4. na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity č. 2 (18 mesiacov) a aktivity č. 4 (12 mesiacov) s predpokladom výkonu práce v priemere 8 hodín pre aktivitu 2 a 8 hodín pre aktivitu 4 týždenne. Týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Jednotková cena je 9,- eur za hodinu + odvody zamestnávateľa 35,2 % (9x1,352=12,17).	Riadenie projektu, súvis s realizáciou hlavnej aktivity projektu č. 1.2. a 1.4.	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.3.	610620	osobohodina	192	12,17	2 336,64	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.3. zabezpečujúci koordináciu vecnej realizácie aktivity č. 1.3. na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity (12 mesiacov) s predpokladom výkonu práce v priemere 4 hodiny týždenne (12x4x4). Týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Jednotková cena je 9,- eur za hodinu + odvody zamestnávateľa 35,2 % (9x1,352=12,17).	Riadenie projektu, súvis s realizáciou hlavnej aktivity projektu č. 1.3.	
1.1.2.	Administratívny personál					8 762,40			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	720	12,17	8 762,40	Účtovník zabezpečujúci účtovníctvo a finančnú kontrolu na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity (18 mesiacov) s predpokladom výkonu práce v priemere 10 hodín týždenne (18x4x10). Týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Jednotková cena je 9,- eur za hodinu + odvody zamestnávateľa 35,2 % (9x1,352=12,17).	Riadenie projektu, súvis s realizáciou hlavných aktivít projektu 1.1 - 1.4.	
1.1.3.	Iný personál					6 988,32			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	144	12,17	1 752,48	Manažér publicity zabezpečujúci publicitu a informovanosť, vrátane aktualizácie web stránky, na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity (18 mesiacov) s predpokladom výkonu práce v priemere 2 hodiny týždenne (18x4x2). Týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Jednotková cena je 9,- eur za hodinu + odvody zamestnávateľa 35,2 % (9x1,352=12,17).	súvis s realizáciou podpornej aktivity Publicita a informovanosť a hlavných aktivít projektu č. 1.1 - 1.4.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.1.3.4.	Asistent	637027	osobohodina	576	9,09	5 235,84	Asistent zabezpečujúci informovanie vedenia SEVŠ a podporu projektovému manažérovi a koordinátorom odborných aktivít na základe dohody o pracovnej činnosti. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity (18 mesiacov) s predpokladom výkonu práce 8 hodín týždenne (18x4x8). Jednotková cena je 9,09,- eur vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	Riadenie projektu, súvis s realizáciou hlavných aktivít projektu 1.1 - 1.4.	
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					15 300,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					15 300,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637005	osobohodina	1 020	15,00	15 300,00	Finančný manažér zabezpečujúci finančné riadenie projektu a spracovanie žiadostí o platbu na základe dodávateľsko-odberateľskej zmluvy (extrné zabezpečenie dodávky služieb na základe výsledkov verejného obstarávania). Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania projektu (17 mesiacov - znížený o 1. mesiac, v ktorom sa nepredpokladajú finančné toky) s predpokladom výkonu práce v priebehu 15 hodín týždenne (17x4x15). Týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte, t. j. v niektorých týždňoch môže byť uvedený rozsah hodín vyšší. Jednotková cena je 15,- eur v súlade s prieskumom trhu.	Riadenie projektu, súvis s realizáciou hlavných aktivít projektu 1.1 - 1.4.	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					0,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					6 120,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 120,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	408	15,00	6 120,00	Manažér monitoringu zabezpečujúci monitorovanie aktivít projektu a spracovanie monitorovacej správy na základe dodávateľsko-odberateľskej zmluvy (extrné zabezpečenie dodávky služieb na základe výsledkov verejného obstarávania). Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania projektu (17 mesiacov - znížený o 1. mesiac, v ktorom sa nepredpokladajú finančné toky) s predpokladom výkonu práce v priebehu 6 hodín týždenne (17x4x6). Týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte, t. j. v niektorých týždňoch môže byť uvedený rozsah hodín vyšší. Jednotková cena je 15,- eur v súlade s prieskumom trhu.	Riadenie projektu, súvis s realizáciou hlavných aktivít projektu 1.1 - 1.4.	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					675,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	ks	100	0,50	50,00	Obstaranie 100 ks letákov vo formáte A5 za účelom informovania o cieľoch a aktivitách projektu. Letáky budú dostupné študentom a verejnosti. Zabezpečenie dodávateľský. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu - 0,5 eur za kus.	Publicita a informovanosť, súvis s realizáciou hlavných aktivít projektu 1.1 -1. 4.	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	ks	5	5,00	25,00	Obstaranie 5 ks informačných tabúl vo formáte A5 za účelom informovania o cieľoch a aktivitách projektu. Informačné tabule budú použité pri vstupe do objektu v každom mieste realizácie a v počítačovej miestnosti. Zabezpečenie dodávateľský. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu - 5,- eur za kus.	Publicita a informovanosť, súvis s realizáciou hlavných aktivít projektu 1.1 -1. 4.	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	450,00	450,00	Zabezpečenie inzercie v tlačených médiách pri začatí a ukončení realizácie projektu za účelom informovania o cieľoch, aktivitách a dosiahnutých výsledkoch projektu. Zabezpečenie dodávateľský. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - 225,- eur za 1 inzerciu, celkom za 2 inzercie (pri začatí a ukončení projektu) - 450,- eur.	Publicita a informovanosť, súvis s realizáciou hlavných aktivít projektu 1.1 -1. 4.	
1.6.9.	Drobné propagačné predmety s potlačou	637003	projekt	1	150,00	150,00	Zabezpečenie drobných propagačných predmetov za účelom propagácie projektu, ESF a OP V. Propagačné predmety: min.100 ks perá, 100 ks bloky formátu A5. Zabezpečenie dodávateľský. Cena propagačných predmetov s potlačou bola stanovená na základe prieskumu trhu.	Publicita a informovanosť, súvis s realizáciou hlavných aktivít projektu 1.1 -1. 4.	
1.	Spolu					75 935,16			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					74 800,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			

2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Softvér - licencie	633013	ks	110	680,00	74 800,00	Obstaranie softvéru-licencií pre účastníkov aktivít projektu v súvislosti so zabezpečením priameho overovania výsledkov vzdelávacieho procesu a v súvislosti s racionalizáciou a inováciou študijného programu Environmentálne manažérstvo a je nevyhnutný pre realizáciu všetkých štyroch aktivít projektu - pre procesy priameho overovania, inovácií, hodnotenia kvality z externého prostredia, ako aj celkového hodnotenia kvality vzdelávania na vysokej škole. Dodávka softvéru - licencií bude zabezpečená v súlade s výsledkami verejného obstarávania na základe obchodného zákonníka, alebo obdobného obchodného vzťahu. Celkový počet licencií je viazaný na ukazovateľ počtu účastníkov aktivít projektu - 110, t.j. študentov príslušného študijného programu, ako aj pedagogických zamestnancov študijného programu Enviromentálne manažérstov s cieľom zabezpečiť prístup všetkých relevantným subjektom k procesom hodnotenia a overovania. Jednotková cena vyplývala z prieskumu trhu v celkovej výške 680,- eur na 1 licenciu a na základe prieskumu trhu spracovaného v procese prípravy projektu bola daná cena na trhu najnižšia.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					74 800,00			
Aktivita 1.1. Návrh a overenie systému priameho									
3. merania kvality v študijnom programe									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					46 471,00			
3.1.1.	Expert č. 1 – metodik pre predmet Informačné a databázové systémy environmentalistiky	610620	osobohodina	180	18,25	3 285,00	Odmena za vecné riešenie priameho overenia predmetu (spracovanie metodiky, konzultácie s dodávateľom, overenie riešenia) na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity projektu (18 mesiacov), týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Predpokladá sa vyšší rozsah práce na začiatku a v závere projektu z dôvodu spracovania metodiky a overovania výstupov. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody =18,25 eur celkom).	1.1.	
3.1.2.	Expert č. 2 – metodik pre predmet Informačné a databázové systémy environmentalistiky	637027	osobohodina	180	13,64	2 455,20	Odmena za vecné riešenie priameho overenia predmetu (spracovanie metodiky, konzultácie s dodávateľom, overenie riešenia) na základe dohody mimo pracovného pomeru. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity projektu (18 mesiacov), týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Predpokladá sa vyšší rozsah práce na začiatku a v závere projektu z dôvodu spracovania metodiky a overovania výstupov. Jednotková cena je daná vo výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.1.	
3.1.3.	Expert č. 3 – metodik pre predmety Environmentálna politika EÚ a Environmentálne manažérstvo a audit	610620	osobohodina	360	18,25	6 570,00	Odmena za vecné riešenie priameho overenia predmetov (spracovanie metodiky, konzultácie s dodávateľom, overenie riešenia) na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity projektu (18 mesiacov), týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Predpokladá sa vyšší rozsah práce na začiatku a v závere projektu z dôvodu spracovania metodiky a overovania výstupov. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody =18,25 eur celkom).	1.1.	

3.1.4.	Expert č. 4 – metodik pre predmety Environmentálna politika EÚ a Environmentálne manažérstvo a audit	637027	osobohodina	360	13,64	4 910,40	Odmena za vecné riešenie priameho overenia predmetov (spracovanie metodiky, konzultácie s dodávateľom, overenie riešenia) na základe dohody mimo pracovného pomeru. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity projektu (18 mesiacov), týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Predpokladá sa vyšší rozsah práce na začiatku a v závere projektu z dôvodu spracovania metodiky a overovania výstupov. Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.1.	
3.1.5.	Expert č. 5 - metodik pre predmety Hodnotenie kvality života obyvateľstva a Praktické aplikácie Geografických informačných systémov	610620	osobohodina	360	18,25	6 570,00	Odmena za vecné riešenie priameho overenia predmetov (spracovanie metodiky, konzultácie s dodávateľom, overenie riešenia) na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity projektu (18 mesiacov), týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Predpokladá sa vyšší rozsah práce na začiatku a v závere projektu z dôvodu spracovania metodiky a overovania výstupov. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.1.	
3.1.6.	Expert č. 6 - metodik pre predmet Hodnotenie kvality života obyvateľstva	637027	osobohodina	180	13,64	2 455,20	Odmena za vecné riešenie priameho overenia predmetu (spracovanie metodiky, konzultácie s dodávateľom, overenie riešenia) na základe dohody mimo pracovného pomeru. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity projektu (18 mesiacov), týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Predpokladá sa vyšší rozsah práce na začiatku a v závere projektu z dôvodu spracovania metodiky a overovania výstupov. Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.1.	
3.1.7.	Expert č. 7 – metodik pre predmet Praktické aplikácie Geografických informačných systémov	637027	osobohodina	180	13,64	2 455,20	Odmena za vecné riešenie priameho overenia predmetu (spracovanie metodiky, konzultácie s dodávateľom, overenie riešenia) na základe dohody mimo pracovného pomeru. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity projektu (18 mesiacov), týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Predpokladá sa vyšší rozsah práce na začiatku a v závere projektu z dôvodu spracovania metodiky a overovania výstupov. Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.1.	
3.1.8.	Expert č. 8 – metodik pre predmet Manažérstvo rizík	610620	osobohodina	180	18,25	3 285,00	Odmena za vecné riešenie priameho overenia predmetu (spracovanie metodiky, konzultácie s dodávateľom, overenie riešenia) na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity projektu (18 mesiacov), týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Predpokladá sa vyšší rozsah práce na začiatku a v závere projektu z dôvodu spracovania metodiky a overovania výstupov. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.1.	
3.1.9.	Expert č. 9 – metodik pre predmet Manažérstvo rizík	637027	osobohodina	180	13,64	2 455,20	Odmena za vecné riešenie priameho overenia predmetu (spracovanie metodiky, konzultácie s dodávateľom, overenie riešenia) na základe dohody mimo pracovného pomeru. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity projektu (18 mesiacov), týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Predpokladá sa vyšší rozsah práce na začiatku a v závere projektu z dôvodu spracovania metodiky a overovania výstupov. Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.1.	

3.1.10.	Expert č. 10 – odborný garant aktivity 1.1 a metodik pre predmety Environmentálny marketing a Akreditácia a certifikácia v environmente	610620	osobohodina	420	18,25	7 665,00	Odmena za odborné gestorstvo aktivity a vecné riešenie priameho overenia predmetov (spracovanie metodiky, konzultácie s dodávateľom, overenie riešenia) na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity projektu (18 mesiacov), týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Predpokladá sa vyšší rozsah práce na začiatku a v závere projektu z dôvodu spracovania metodiky a overovania výstupov. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.1.	
3.1.11.	Expert č. 11 – metodik pre predmety Environmentálny marketing a Akreditácia a certifikácia v environmente	637027	osobohodina	320	13,64	4 364,80	Odmena za vecné riešenie priameho overenia predmetov (spracovanie metodiky, konzultácie s dodávateľom, overenie riešenia) na základe dohody mimo pracovného pomeru. Rozsah vykonanej práce je daný počtom mesiacov trvania aktivity projektu (18 mesiacov), týždenný rozsah výkonu práce nie je fixný, závisí od rozsahu práce vyžadovanej na projekte. Predpokladá sa vyšší rozsah práce na začiatku a v závere projektu z dôvodu spracovania metodiky a overovania výstupov. Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.1.	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					73 200,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Výkon služieb informačných technológií - vývoj softvéru	637005	osobohodina	2 711,11	27,00	73 200,00	Obstaranie služieb informačných technológií pre potreby spracovania softvéru podľa potrieb zadávateľa pre potreby priameho hodnotenia výsledkov vzdelávacieho procesu, vrátane zavedenia inovácie študijného programu formou e-learningu. Dodávka služieb informačných technológií na základe obchodného zákonníka alebo obdobného obchodného vzťahu v súlade s výsledkami verejného obstarávania. Predpokladaný rozsah hodín pre vývoj softvéru za účelom priameho hodnotenia výsledkov vzdelávacieho procesu je cca 2711,11 hodín, t. j. pre procesy spracovania, zavedenia, pilotného testovania a zapracovania prípadných korekcií do aplikácie. Výsledkom realizovanej dodávky služieb je softvérová aplikácia, vrátane príručky pre užívateľov, pre 8 predmetov študijného programu Environmentálne manažérstvo. Jednotková cena za dodávku služieb ako celku je stanovená na základe prieskumu trhu na základe špecifikácie definovanej v projekte ako najnižšia cena na trhu, ktorá bola zistená počas spracovania projektu. Cena zahŕňa všetky náklady na zabezpečenie dodávky služieb. Reálna cena dodávky služieb bude výsledkom verejného obstarávania.	1.1.	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu Aktivita 1.1.						119 671,00			
Aktivita 1.2 Návrh a overenie opatrení na									
4. zvýšenie kvality v študijnom programe									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						19 329,80			
4.1.1.	Expert č. 1 – metodik pre predmet Informačné a databázové systémy environmentalistiky	610620	osobohodina	40	18,25	730,00	Odmena za riešenie návrhu opatrení zvýšenia kvality študijného predmetu na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy - 40 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.2.	
4.1.2.	Expert č. 2 – metodik pre predmet Informačné a databázové systémy environmentalistiky	637027	osobohodina	40	13,64	545,60	Odmena za riešenie návrhu opatrení zvýšenia kvality študijného predmetu na základe dohody mimo pracovného pomeru. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy - 40 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.2.	
4.1.3.	Expert č. 3 – metodik pre predmety Environmentálna politika EÚ a Environmentálne manažérstvo a audit	610620	osobohodina	80	18,25	1 460,00	Odmena za riešenie návrhu opatrení zvýšenia kvality študijných predmetov na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy - 40 h pre jeden predmet, t. j. celkom 80 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.2.	
4.1.4.	Expert č. 4 – metodik pre predmety Environmentálna politika EÚ a Environmentálne manažérstvo a audit	637027	osobohodina	80	13,64	1 091,20	Odmena za riešenie návrhu opatrení zvýšenia kvality študijných predmetov na základe dohody mimo pracovného pomeru. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy - 40 h pre jeden predmet, t. j. celkom 80 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.2.	
4.1.5.	Expert č. 5 - metodik pre predmety Hodnotenie kvality života obyvateľstva a Praktické aplikácie Geografických informačných systémov	610620	osobohodina	80	18,25	1 460,00	Odmena za riešenie návrhu opatrení zvýšenia kvality študijných predmetov na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy - 40 h pre jeden predmet, t. j. celkom 80 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.2.	
4.1.6.	Expert č. 6 - metodik pre predmet Hodnotenie kvality života obyvateľstva	637027	osobohodina	40	13,64	545,60	Odmena za riešenie návrhu opatrení zvýšenia kvality študijného predmetu na základe dohody mimo pracovného pomeru. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy - 40 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.2.	
4.1.7.	Expert č. 7 – metodik pre predmet Praktické aplikácie Geografických informačných systémov	637027	osobohodina	40	13,64	545,60	Odmena za riešenie návrhu opatrení zvýšenia kvality študijného predmetu na základe dohody mimo pracovného pomeru. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy - 40 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.2.	
4.1.8.	Expert č. 8 – metodik pre predmet Manažérstvo rizík	610620	osobohodina	40	18,25	730,00	Odmena za riešenie návrhu opatrení zvýšenia kvality študijného predmetu na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy - 40 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.2.	
4.1.9.	Expert č. 9 – metodik pre predmet Manažérstvo rizík	637027	osobohodina	40	13,64	545,60	Odmena za riešenie návrhu opatrení zvýšenia kvality študijného predmetu na základe dohody mimo pracovného pomeru. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy - 40 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.2.	

4.1.10.	Expert č. 10 – odborný garant aktivity 1.1 a metodik pre predmety Environmentálny marketing a Akreditácia a certifikácia v environmente	610620	osobohodina	100	18,25	1 825,00	Odmena za riešenie návrhu opatrení zvýšenia kvality študijného predmetu a v kontexte študijného odboru Environmentálne manažérstvo na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy - 100 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.2.	
4.1.11.	Expert č. 11 – metodik pre predmety Environmentálny marketing a Akreditácia a certifikácia v environmente	637027	osobohodina	80	13,64	1 091,20	Odmena za riešenie návrhu opatrení zvýšenia kvality študijných predmetov na základe dohody mimo pracovného pomeru. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy - 40 h pre jeden predmet, t. j. celkom 80 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.2.	
4.1.12.	Expert č. 12 – odborný garant aktivít 1.2 a 1.4 a metodik pre kvalitu vzdelávania	610620	osobohodina	260	18,25	4 745,00	Odmena za návrh opatrení zvýšenia kvality študijného predmetu, hodnotenie kvality vzdelávania z externého prostredia na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 260 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.2.	
4.1.14.	Expert č. 13 – metodik pre kvalitu vzdelávania	610620	osobohodina	220	18,25	4 015,00	Odmena za návrh opatrení zvýšenia kvality študijného predmetu, hodnotenie kvality vzdelávania z externého prostredia na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 260 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.2.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					42 000,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	Výkon informačných technológií - vývoj softvéru	637005	projekt	1 555,56	27,00	42 000,00	Obstaranie služieb informačných technológií pre potreby spracovania softvéru podľa potrieb zadávateľa pre potreby hodnotenia kvality vzdelávacieho procesu z externého prostredia. Dodávka služieb informačných technológií bude uskutočnená na základe obchodného zákonníka alebo obdobného obchodného vzťahu v súlade s výsledkami verejného obstarávania. Predpokladaný rozsah hodín pre vývoj softvéru za účelom inovácie študijných programov a zavedenia systému externého hodnotenia je cca 1555,56 hodín, t. j. pre procesy spracovania, tvorby príručky, zavedenia, pilotného testovania a zapracovania prípadných korekcií do aplikácie. Výsledkom realizovanej dodávky služieb je softvérová aplikácia, vrátane príručky pre užívateľov, zameranej na inováciu študijného programu a na hodnotenie kvality vzdelávania z externého prostredia. Jednotková cena za dodávku služieb ako celku je stanovená na základe prieskumu trhu na základe špecifikácie definovanej v projekte ako najnižšia cena na trhu, ktorá bola zistená počas spracovania projektu. Cena zahŕňa všetky náklady na zabezpečenie dodávky služieb. Reálna cena dodávky služieb bude výsledkom VO.	1.2.	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			

4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu Aktivita 1.2.					61 329,80			
Aktivita 1.3. Návrh a overenie opatrení k odstráneniu informačnej nerovnosti vo vzťahu									
5. VŠ k verejnosti									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					53 361,00			
5.1.1.	Expert č. 14 – odborný garant aktivity 1.3 a metodik pre informačné systémy vo vzdelávaní	610620	osobohodina	164	18,25	2 993,00	Odmena za odborné gestorstvo aktivity 3, analytické a hodnotiace činnosti AIS vo vzťahu k procesom hodnotenia kvality a prijatie opatrení na odstránenie informačnej nerovnosti na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 164 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.3.	
5.1.2.	Expert č. 15 – metodik pre informačné systémy vo vzdelávaní	610620	osobohodina	144	18,25	2 628,00	Odmena za odborné gestorstvo aktivity 3, analytické a hodnotiace činnosti AIS vo vzťahu k procesom hodnotenia kvality a prijatie opatrení na odstránenie informačnej nerovnosti na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 14 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.3.	
5.1.3.	Expert č. 16 – PHP Developer Junior	637027	osobohodina	700	13,64	9 548,00	Odmena za činnosti IKT - programovanie pre PHP vývoj na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 700 hod. (X. 2012 - IV. 2013). Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.3.	
5.1.4.	Expert č. 17 – Aplikačný architekt	637027	osobohodina	700	13,64	9 548,00	Odmena za činnosti IKT - definovanie architektúry aplikácie na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 700 hod. (X. 2012 - IV. 2013). Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.3.	
5.1.5.	Expert č. 18 - Content manager	637027	osobohodina	700	13,64	9 548,00	Odmena za činnosti IKT - spracovanie obsahu aplikácie na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 700 hod. (X. 2012 - IV. 2013). Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.3.	
5.1.6.	Expert č. 19 – Design Specialist	637027	osobohodina	700	13,64	9 548,00	Odmena za činnosti IKT - tvorba designu aplikácie na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 700 hod. (X. 2012 - IV. 2013). Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.3.	

5.1.7.	Expert č. 20 – HTML/CSS Specialist	637027	osobohodina	700	13,64	9 548,00	Odmena za činnosti IKT - fontend aplikácie na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 700 hod. (X. 2012 - IV.2013). Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.3.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu Aktivita 1.3					53 361,00			
Aktivita 1.4 Návrh a overenie hodnotenia									
6. výsledkov opatrení v systéme priameho merania									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					80 779,00			
6.1.1.	Expert č. 10 – odborný garant aktivity 1.1 a metodik pre predmety Environmentálny marketing a Akreditácia a certifikácia v environmente	610620	osobohodina	100	18,25	1 825,00	Odmena za overenie a evaluáciu nastavených opatrení na zvyšovanie kvality a systému hodnotenia (nastavenie komplexného systému hodnotenia) na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy - 100 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.4.	
6.1.2.	Expert č. 12 – odborný garant aktivít 1.2 a 1.4 a metodik pre kvalitu vzdelávania	610620	osobohodina	352	18,25	6 424,00	Odmena za overenie a evaluáciu nastavených opatrení na zvyšovanie kvality a systému hodnotenia (nastavenie komplexného systému hodnotenia) na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 352 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.4.	

6.1.3.	Expert č. 13 – odborný garant aktivít 1.2 a 1.4 a metodik pre kvalitu vzdelávania	610620	osobohodina	312	18,25	5 694,00	Odmena za overenie a evaluáciu nastavených opatrení na zvyšovanie kvality a systému hodnotenia (nastavenie komplexného systému hodnotenia) na základe pracovnej zmluvy. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 352 h. Jednotková cena je daná v celkovej výške 18,25 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa (13,50 eur + 35,2 % odvody = 18,25 eur celkom).	1.4.	
6.1.4.	Expert č. 21 – expert na komplexné hodnotenie kvality vzdelávania	637027	osobohodina	700	13,64	9 548,00	Odmena za odborné poradenstvo a konzultácie súvisiace s overením opatrení a nastaveného komplexného systému hodnotenia kvality vzdelávacieho procesu na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 700 hod. (IX. 2012 - VI.2013). Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.4.	
6.1.5.	Expert č. 22 – štatistický analytik	637027	osobohodina	700	13,64	9 548,00	Odmena za súvisiace s vyhodnocovaním elektornických procesov a verifikácia výstupov na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 700 hod. (XI. 2012 - VI.2013). Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.4.	
6.1.6.	Expert č. 23 – PHP Developer Senior	637027	osobohodina	700	13,64	9 548,00	Odmena za činnosti IKT - programovanie pre PHP vývo na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 700 hod. (X. 2012 - IV.2013). Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.4.	
6.1.7.	Expert č. 24 – Project Director	637027	osobohodina	700	13,64	9 548,00	Odmena za činnosti IKT - koordinácia vývoja aplikácie na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 700 hod. (X. 2012 - IV.2013). Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.4.	
6.1.8.	Expert č. 25 – Aplikačný architekt	637027	osobohodina	700	13,64	9 548,00	Odmena za činnosti IKT - definovanie architektúry aplikácie na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 700 hod. (X. 2012 - IV.2013). Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.4.	
6.1.9.	Expert č. 26 – Database specialist and server admin and Security manager	637027	osobohodina	700	13,64	9 548,00	Odmena za činnosti IKT - tvorba a správa MySQL, zabezpečenie bezpečnosti systému na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 700 hod. (X. 2012 - IV.2013). Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.4.	
6.1.10.	Expert č. 27 – HTML/CSS Specialist	637027	osobohodina	700	13,64	9 548,00	Odmena za činnosti IKT - fontend aplikácie na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah vykonanej práce je daný predpokladanou časovou náročnosťou riešenia úlohy 700 hod. (X. 2012 - IV.2013). Jednotková cena je daná v celkovej výške 13,64 eur za hodinu vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy.	1.4.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			

6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.	Podpora frekventantov					0,00		
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
6.	Spolu Aktivita 1.4					80 779,00		
	Spolu Aktivity 1.1 - 1.4					315 140,80		
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)							
7.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00		
7.	Spolu					0,00		
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					465 875,96		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	75 935,16	19,5%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,0%	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	74 800,00	19,2%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,0%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	21 420,00	28,2%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	115 200,00	29,5%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,0%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	0,00	0,00	0,00
3.	2011	0,00	0,00	0,00
4.	2012	302 819,37	287 678,40	15 140,97
5.	2013	163 056,59	154 903,76	8 152,83
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	465 875,96	442 582,16	23 293,80
8.	%	100,00	95,00	5,00

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).